
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione atti avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di 

un contratto di prestazione di lavoro autonomo per attività di tutorato e supporto 

alla didattica e alle attività di tirocinio - Master di I livello in “Benessere 

organizzativo”, a.a. 2023/2024. 

 

 LA DIRETTRICE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di perfezionamento e 

aggiornamento professionale; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione 

esterna; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 13.07.2023, con la quale 

è stata approvata la proposta di istituzione e attivazione, per l’a.a. 2023/2024, 

del Master/Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in 

“Benessere organizzativo”, la cui responsabile scientifica è la prof.ssa Giusi 

Antonia Toto; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle 

sedute del 18.10.2023 e del 30.10.2023, con cui è stato espresso parere 

favorevole in merito all’attivazione, per l’a.a. 2023/2024, del Master in parola;  

VISTA  la scheda istitutiva e il piano finanziario del predetto Master, che prevede 

l’attivazione di un contratto di tutorato nell’ambito delle attività didattiche del 

Master; 

 
La Direttrice  

Prof.ssa Barbara De Serio 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 
 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini  

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione  

e Rendicontazione Progetti 

Dott.ssa Lucia Maria Borrelli 



   
VISTA  la delibera Prot. n. 64704 – VII/1 del 04.11.2025 della Giunta di Dipartimento 

nella seduta del 29 ottobre 2025, in cui è stata approvata la proposta di 

indizione di una procedura selettiva per l’affidamento di n. 1 contratto di 

prestazione di lavoro autonomo e occasionale per attività di tutorato e supporto 

alla didattica e alle attività di tirocinio per il Master di I livello in “Benessere 

organizzativo” a.a. 2023/2024; 

VISTO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici Rep. n. 

1901/2025, prot. n. 73281-VII/1 del 09.12.2025 di indizione della selezione 

pubblica per titoli e colloquio, per la stipula del suddetto contratto di 

prestazione di lavoro autonomo; 

VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento Rep. n. 3/2026, prot. n. 394-VII/1 

del 07.01.2026, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

suddetta selezione pubblica; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice della selezione pubblica de quo, 

riunitasi in data 09.01.2026 e in data 12.01.2026 per la verifica dei requisiti di 

ammissione dei candidati, nonché per la valutazione dei titoli e del colloquio 

con i candidati; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice, 

             DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di un 

contratto di prestazione di lavoro autonomo per attività di tutorato e supporto alla didattica e alle 

attività di tirocinio per il Master di I livello in “Benessere organizzativo”, a.a. 2023/2024; 

 

ART. 2 – La graduatoria finale della selezione pubblica di cui all’Art. 1 è la seguente: 

 

 NOME E COGNOME 

 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

COLLOQUIO TOTALE 

1 de STEFANO Ottavio Pio  0 38 38 

2 SPAGNUOLO Fabiana 

Maria  

1 35 36 

3 FACCIORUSSO Valerio  1 30 31 

4 GRANELLI Paola Pia  2 21 23 

 

ART. 3 – Il vincitore della predetta selezione pubblica è il dott. Ottavio Pio de STEFANO. 

 

ART. 4 - Si autorizza la stipula del contratto per lo svolgimento di attività di tutorato e supporto alla 

didattica e alle attività di tirocinio nell’ambito del Master di I livello in “Benessere organizzativo” 

a.a. 2023/2024, con il dott. Ottavio Pio de STEFANO. 

 

 

            La Direttrice 



   
                                                                                               Prof.ssa Barbara De Serio 


		2026-01-15T09:31:50+0100
	Barbara De Serio




